
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal 
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  11 Educación Pública

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 143,533,870,531

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 142,904,072,361

 

 629,798,170

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 116,573,954,762

 8,564,726,913

 14,300,321,755

 

 3,465,068,931

 629,798,170

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 66,906,010

 347,984,448

 214,907,712

Presupuesto Total

 66,906,010

 347,984,448

 214,907,712

 116,573,954,762

 8,564,726,913

 14,300,321,755

 

 197,782,639,247

 629,798,170

 

 

 337,221,642,677

 

 629,798,170

 337,851,440,847

 

 

 

 

 

 

 

 99,320,897,731

 

 

 

 99,320,897,731

 

 

 99,320,897,731

 

 

 

 

 

 

 

 94,996,672,585

 

 

 

 94,996,672,585

 

 

 94,996,672,585

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


