PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) ENERO DE 2021

RAMO:	11	Educación	Pública
-------	----	-----------	---------

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	337,851,440,847	143,533,870,531	99,320,897,731	94,996,672,585	
Gasto Corriente	337,221,642,677	142,904,072,361	99,320,897,731	94,996,672,585	
Servicios Personales	116,573,954,762	116,573,954,762			
Materiales y Suministros	8,564,726,913	8,564,726,913			
Servicios Generales	14,300,321,755	14,300,321,755			
Intereses					
Otros de Corrientes Pensiones y Jubilaciones	197,782,639,247	3,465,068,931	99,320,897,731	94,996,672,585	
Gasto de Inversión	629,798,170	629,798,170			
Inversión Física	629,798,170	629,798,170			
Bienes Muebles e Inmuebles	66,906,010	66,906,010			
Obras Públicas	347,984,448	347,984,448			
Otros	214,907,712	214,907,712			
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					